
 

 

  
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO ORVIETO – MONTECCHIO 

Scuola Sec.1° Gr. “Ippolito Scalza” ad Indirizzo Musicale 
Via dei Tigli, 2 – 05018 ORVIETO (TR) - C.F. 90017200552 

Tel. 0763/302485   Fax 0763/305665 

e-mail: tric82200b@istruzione.it 

postacert: tric82200b@pec.istruzione.it 

 

Prot.n.1276/IV.5                                  Orvieto, 6 Marzo 2024 

 

         Al Sito Web – Albo On Line 

         Am m inistrazione Trasparente 

         Ag li Atti 

 

CNP: M4C1I3.2-2022-961-P-15445 

CUP: I44D220003900006 
 

OGGETTO: Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 3.2 

“Scuola 4.0. Scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU – “Azione 1: Next generation classrooms - Ambienti di 

apprendimento innovativi” -  

ATTO DI RICOGNIZIONE del Dirigente Scolastico in merito alle procedure di selezione per il conferimento 
di incarichi individuali a Personale Esperto Interno ed Esterno all’Amministrazione per l’incarico di 
Collaudatore 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

RICHIAMATO integralmente il proprio Decreto Prot.n.2680/IV.5 del 25/05/2023 inerente “l’avvio delle 
procedure di selezione per il conferimento di incarichi individuali a Personale Esperto Interno 
ed Esterno all’Amministrazione e Conferma dei Soggetti già operanti per la realizzazione del 
Progetto (Team di Progetto e Supporto tecnico-specialistico all’esecuzione del progetto)” 

 

CONSIDERATO che nel medesimo sopra richiamato, ai fini della realizzazione del Progetto “P.N.R.R.  - 

Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0. Scuole innovative, 

cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, finanziato dall’Unione europea – 

Next Generation EU – “Azione 1: Next generation classrooms - Ambienti di apprendimento 

innovativi” è necessariamente prevista l’individuazione di n.1 Collaudatore per provvedere 

al collaudo delle attrezzature acquistate, verificare la piena corrispondenza, specie in termini 

di funzionalità, tra le attrezzature acquistate, quelle indicate nell'offerta prescelta e quelle 

richieste nel piano degli acquisti, redigere i verbali del collaudo finale, Collaborare con il 

Progettista alla realizzazione del Progetto, al fine di soddisfare tutte le esigenze che dovessero 

sorgere per la corretta e completa realizzazione del medesimo e collaborare con il Progettista, 

mailto:TRIC@82200b@istruzione.it
mailto:tric82200b@pec.istruzione.it


strettamente per la parte riguardante gli aspetti tecnici, il preventivo e successivo acquisto dei 

materiali previsti dal Progetto, collaborare con le altre figure individuate, alla registrazione 

nell'apposita piattaforma telematica dei Fondi Strutturali PNRR, al caricamento dei dati relativi al 

Progetto, redigere i verbali relativi alla sua attività.  

RICHIAMATO   che l’Istituzione scolastica provvede ad individuare le figure richieste attraverso le seguenti procedure:  

a) ricognizione del personale interno all’Istituzione e/o di personale interno ad altra Istituzione (c.d. 

collaborazioni plurime); 

b) ove non sia possibile reclutare personale di cui al punto che precede, conferimento dell’incarico con 

contratto di lavoro autonomo, ai sensi dell’art. 7, comma 6, del decreto legislativo n. 165/2001, al 

personale di altra Pubblica Amministrazione e/o a personale esterno; 

VISTO l’Avviso Prot.n.3536/IV.5 del 24/07/2023 ai fini della Selezione PER IL CONFERIMENTO DI N°1 INCARICO 

DI COLLAUDATORE e relativi allegati; 

VISTO il Verbale opportunamente redatto dalla Commissione di Valutazione nominata, Prot.n.3675/IV.5 del 

21/08/2023, nel quale si individuava il candidato esterno Sig. Massimo Tiracorrendo con Punti 19,50; 

VISTO il Decreto di Incarico per n.1 Collaudatore, Prot.n.3676/IV.5 del 22/08/2023; 

VISTA la Lettera di Incarico sottoscritta dalla scrivente e dal Sig. Massimo Tiracorrendo in data 22/08/2023 – 

Prot.n.3677/IV.5, con la quale si identificava la durata del Contratto/Prestazione d’opera per il periodo 

dal 22/08/2023 e fino a termine del Progetto; 

PRESO ATTO della Comunicazione di RINUNCIA all’incarico inviata alla scrivente dal Sig. Massimo Tiracorrendo in 

data 01/03/2024, assunta al Protocollo di questa Istituzione scolastica al n.1166/IV.5; 

RILEVATO che il Sig. Massimo Tiracorrendo, alla data di rinuncia, aveva effettivamente svolto n.10 ore per 

l’assolvimento dell’incarico assegnato;  

RICHIAMATO che le ore totali di incarico previste per la figura del Collaudatore erano le seguenti: 

                INCARICO CRITERIO DI SELEZIONE ORE ASSEGNATE 

Collaudatore n. 1 Collaudatore con selezione da Bando             90 

RICHIAMATO lo schema di avviso allegato al sopra citato Decreto; 

DECRETA  

Per i motivi espressi in premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

di autorizzare l’avvio di una selezione volta al conferimento di un incarico individuale avente ad oggetto attivita di 

Collaudatore per una durata fino al 30/06/2024 quale data di scadenza prevista per il perfezionamento delle forniture e 

dei collaudi previsti nel progetto, con le seguenti retribuzioni previste:  

INCARICO CRITERIO DI SELEZIONE 
TIPOLOGIA PERSONALE DA 

INDIVIDUARE 
Retribuzione 

Oraria  

(Lordo Stato) 

Importo 

Massimo 

Assegnato 

(Lordo Stato) 

Collaudatore n. 1 Collaudatore con 

selezione da Bando 

Personale Scolastico Interno € 19,25/h €. 2.000,00 

Esperto Esterno € 25,00/h €. 2.000,00 

▪ Nello specifico, l’incarico da attribuire prevede il collaudo delle attrezzature acquistate, la  verifica della piena 

corrispondenza, specie in termini di funzionalità, tra le attrezzature acquistate, quelle indicate nell'offerta 

prescelta e quelle richieste nel piano degli acquisti, la compilazione dei verbali del collaudo finale, la collaborazione 

con il Progettista alla realizzazione del Progetto, al fine di soddisfare tutte le esigenze che dovessero sorgere per 

la corretta e completa realizzazione del medesimo e la collaborazione con il Progettista, strettamente per la parte 

riguardante gli aspetti tecnici, il preventivo  



e successivo acquisto dei materiali previsti dal Progetto, la collaborazione con le altre figure individuate, 

la registrazione nell'apposita piattaforma telematica dei Fondi Strutturali PNRR, al caricamento dei dati 

relativi al Progetto, la compilazione dei verbali relativi alla sua attività  

• di procedere a pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione Scolastica ai sensi 
della normativa sulla trasparenza sopra richiamata. 

                

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs82/2005 

s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo 

e la firma autografa 

  

            


		2024-03-20T15:51:57+0100
	LMPSLL72L66G148V




